

**Protokół nr 8/2016**  
**posiedzenia**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**w dniu 19 lipca 2016 r., w godz. 13<sup>30</sup> – 13<sup>40</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały na XXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1)**

**Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.2**

Przewodniczący komisji – **Jan Połuboczko** oświadczył, że w związku z tym, że członkowie komisji nie mieli wystarczająco dużo czasu, aby zapoznać się z projektem uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę Alicji Wojciechowskiej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w Białogardzie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Szczecinie i Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie zgłosił wniosek o nierozpatrywanie w/w projektu uchwały na dzisiejszym posiedzeniu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

**Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów zgodziła się z propozycją przewodniczącego komisji, aby w/w projekt uchwały nie został rozpatrzony w dniu dzisiejszym.**

**Ad.3**

• Radna – **Beata Pawlik** zwracając się do Przewodniczącego komisji oświadczyła, że dzisiejsze posiedzenie zostało zwołane telefonicznie, a ponadto nie otrzymała porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. Zgodnie z informacją zmieszczoną w uzasadnieniu do projektu w/w uchwały skarga wpłynęła do starostwa 8 lipca br. więc był czas, aby radni wcześniej zapoznali się z skargą i projektem uchwały w tej sprawie. Radna oświadczyła, że projekt uchwały otrzymała w dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych, a przecież mogła go otrzymać już na posiedzeniu nadzwyczajnej sesji w dniu 12 lipca 2016 roku. Oświadczyła, że taka sytuacja jest nie do przyjęcia.

Przewodniczący komisji – **Jan Połuboczko** poprosił, aby materiały czy to na komisję, czy na sesję nadzwyczajną radni otrzymywali dużo wcześniej.

Radna – **Beata Pawlik** zapytała radnych Piotra Pakuszto i Bogusława Stanczewskiego czy będą obecni na posiedzeniu XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w dniu 20 lipca 2016 roku o godzinie 16.00.

Radny – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że postara się być na posiedzeniu.

Radny – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że nie czuje się zobowiązany odpowiedzieć na to pytanie.

Przewodniczący komisji – **Jan Połuboczko** poprosił panią mecenas, aby przygotować odpowiedź na piśmie na zadane pytanie cyt. „ (...) czy nasza sesja, która była sesją nadzwyczajną, czy pan przewodniczący postąpił zgodnie ze statutem zamknął, bo w statucie jest napisane, że sesja może obradować bez prawa podejmowania uchwał”.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** poinformowała, że w sytuacji gdyby w trakcie sesji liczba radnych spadła poniżej połowy to rzeczywiście sesja może nadal trwać, natomiast Rada Powiatu nie ma prawa podejmowania uchwał. Jednak zgodnie z zapisami § 18 ust. 1 Statutu Powiatu Białogardzkiego w sytuacji kiedy na początku nie ma quorum sesja nie ma prawa się rozpocząć.

Przewodniczący komisji – **Jan Połuboczko** podziękował za udzielenie odpowiedzi.

●● Przewodniczący komisji – **Jan Połuboczko** przekazał informację, że otrzymał odpowiedź na zapytanie dotyczące organizacji dożynek powiatowych w 2017 roku w Białogardzie. Oświadczył, że z treści pisma wynika, że trwają rozmowy na ten temat.

#### **Ad.4**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Violetta Adamczewska*

Przewodniczący  
Komisji Oświaty i Kultury

***Jan Połuboczko***